### **News Release**



2023年11月1日

3994%

23

#### -長崎銀行創業 111 周年記念-

「ワンクぬりえコンテスト 2023 with 長崎」の作品募集について

~ グランプリにはJR 長崎駅の巨大壁面パネルへの掲出と Amazon ギフト券 5 万円分をプレゼント ~

西日本シティ銀行(頭取 村上 英之)は、長崎銀行(頭取 開地 龍太郎)と共同で、11月1日の「犬の日(ワンワンワンの日)」に合わせ、両行のイメージキャラクター「ワンク」を題材とした「ワンクぬりえコンテスト 2023 with 長崎」を開催し、11月1日から作品を募集しますので、お知らせします。

長崎で4回目となる今回は、2023年11月11日に迎える長崎銀行の創業111周年と、西九州新幹線開業1周年を記念し、ワンクぬりえのテーマは「ワンクと西九州新幹線かもめ」とします。

なお、グランプリに輝いた最優秀 1 作品は、JR 長崎駅の巨大壁面パネルとして掲出するほか、入賞・入選 30 作品は長崎新聞文化ホール「アストピア」に期間限定で特別展示します。

皆さまのご応募をお待ちしています。

記

#### 1. ぬりえのテーマ

#### 「ワンクと西九州新幹線かもめ」

長崎銀行の創業「111 周年」を表現した雲、西九州新幹線かもめ、長崎の 風景を収めました。

みなさんの自由な発想で、ワンクと西九州新幹線かもめを楽しく彩ってください。

#### 2. コンテストの概要

2023年11月1日(水)~2023年12月1日(金)(注)当日消印有効					
長崎県在住の12歳までの方(中学生は除く)					
長崎					
٧١ <sub>°</sub>					
、」係					
・ン・					
ネル)					
示					
ソンク					
西日本フィナンシャルホールディングス、長崎新聞社					

- ◆ぬりえの台紙は西日本シティ銀行長崎支店・佐世保支店・諫早支店または長崎銀行本支店(長崎県外支店を除く)で配布のほか、ホームページのワンクハウスでもダウンロードできます。
- ◆本コンテストの詳しい内容および注意事項等は、以下の URL でご確認ください。

→ URL: https://www.ncbank.co.jp/corporate/onekhouse/

#### 【参考】ワンクぬりえコンテスト 2022 with 長崎

「ワンクぬりえコンテスト」は、2020年に長崎地区で初めて開催し、今年で4回目となります。

2022 年に開催した「ワンクぬりえコンテスト 2022 with 長崎」では、4,036 点もの力作が集まりました。グランプリに輝いた最優秀作品(長崎銀行 創業 110 周年記念賞)は、「JR 長崎駅の巨大壁面パネル」となって、長崎駅に降り立つ乗客の皆さまをあたたかく出迎えています。

また、長崎銀行創業 110 周年を記念し、入賞・入選の合計 110 作品を特別映像にして、浜町アーケード「ハマモニ」で放映しました。



以上

本件に関するお問い合わせ先 広報文化部 森田・相良 TEL092-461-1869







# ワンクぬりえコン

2023

with長崎



前回は、過去最多4,036点もの力作が集まり、 大好評だったワンクのぬりえコンテスト。 もちろん今年も開催いたします!

今回は、開業1周年を迎えた 「西九州新幹線かもめ」がテーマ。 自由で元気なワンクのぬりえの世界を通して みんなで長崎の街を元気にしていきましょう!



グランプリ **長崎銀行頭取賞** に輝いた最優秀作品1点には、

Amazonギフト券5万円分!

さらに、ぬりえ作品を JR長崎駅の巨大壁面パネルに



優秀 作品 優秀作品3点には、Amazonギフト券2万円分を進呈!

西日本シティ銀行 長崎支店長賞 1名様

長崎新聞社賞 1名様



入賞・入選作品30点は、長崎新聞文化ホール「アストピア」にて、 期間限定で特別展示いたします!

2023年11月1日(水)~12月1日(金) ※当日消印有効 募集期間

長崎県在住の12歳までの方※中学生を除く 応募資格

裏面のぬりえを完成させて必要事項をご記入の上、郵送または、お近くの「長崎銀行 本支店」「西日本シティ銀行 長崎支店、佐世保支店、諫早支店」の各窓口までご持参ください。 応募方法

結果発表

2024年3月頃、長崎新聞紙面および西日本シティ銀行ホームページ内「ワンクハウス」にて発表いたします

イメージキャラクター「ワンク」の生みの親であり、日本を代表するデザイン・スタジオGROOVISIONS。



## ワンクぬりえコンテスト2023 回り場所

今回のテーマは「ワンクと西九州新幹線かもめ」! 色も画材もアイデアも自由! ぬりえ作品が完成したら必要事項をご記入の上、ご郵送または、お近くの「長崎銀行 本支店」 「西日本シティ銀行長崎支店、佐世保支店、諫早支店」 の各窓口までご持参ください。 送り先▶ 〒852-8601 長崎新聞社事業部「ワンクぬりえコンテスト」係

氏名	ふりがな	年齢歳	電話	管理 No.	
			番号	受付日	受付印
住所	<b>=</b>			~13=	
	長崎県			受付店	

◎氏名(※ペンネーム等は不可)・年齢・電話番号・住所をもれなくご記入ください。◎上記の個人情報は、本コンテスト以外に使用することはございません。

